

## Disleksi Hakkında Doğru Bilinen Yanlıřlar

Disleksi olanlar okumayı öğrenemez  
Disleksi nadiren görülür  
Disleksi tanısı koymak mümkün değildir  
Erken dönemde görülen okuma yazma güçlükleri zamanla geçer.  
Disleksisi olan çocuklara sınıf tekrarı yaptırmak sorunu çözer.  
Disleksi görsel bir sorundur. Görsel mekânsal sorunları vardır.  
Disleksi tıbbi bir tanıdır. Tıbbi olarak tedavi edilebilir.  
Disleksi yaş büyüdükçe geçer

## Eğitim Sürecinde Karşılaşılan Sorunlar

Disleksik olan çocuklar, hız, uzun okuma ve yazma gerektiren sınavlarda başarısız olabilirler.  
İmla hataları, kötü yazıları nedeniyle öğretmenleri tarafından cezalandırılabilirler.  
Çoktan seçmeli sınavlarda soru kökünü yanlış okuma, sözcük atlama nedenlerle yanlış seçeneklere yönelebilirler.  
Ezberleme güçlüğü yaşadıkları için ters düz sayma, hızlı sonuç söyleme, çarpım tablosunu hatırlamada zorluk çektikleri için matematik dersinde de başarısız olabilirler.  
Ezberleme güçlüğü, dil bilgisi kurallarını öğrenmede sorun yaşadıkları için yabancı dil öğrenmelerinde de zorlanabilirler.



## İLETTİŞİM İÇİN

Yenibesni Mah. Kurdini  
Sokak Besni Eğitim Vakfı  
İlkokulu 1. Kat 02300/  
Tel: 0416 318 20 60  
<http://besniram.meb.k12.tr>



# DİSLEKSİ

## DİSLEKSİ

Akıcı okuma ve okuduğunu anlama sorunuyla kendisini gösteren nörolojik temelli bir öğrenme güçlüğüdür. Disleksinin temelinde sesleri farketme,çözümleme,harfe dönüştürme,işitsel kısa süreli bellek ve hızlı isimlendirme sorunları vardır. Disleksi, görme işitme problemlerinden kaynaklanan ve nörolojik olmayan okuma güçlüğünden ya da yetersiz öğretim ortamından kaynaklanan okuma güçlüğünden farklıdır. Disleksi, zihinsel bir yetersizlik değildir ve zeka ile ilişkisi yoktur. Hatta zeka düzeyi çok yüksek çocuklarda da görülmektedir. Disleksilerin zeka düzeyleri düşük olmadığı gibi özel yeteneklere de sahip olabilirler. Albert Einstein, Leonardo Da Vinci, Tom Cruise gibi ünlülerin disleksi olduğu söylenmektedir.

## Disleksinin Nedenleri

Disleksi doğuştan gelen gelişimsel ve travmaya bağlı disleksi olarak ikiye ayrılır. Doğuştan gelen disleksi kalıtsal olabileceği gibi, doğum öncesi, doğum sırası ve doğum sonrası komplikasyonlarına bağlı olarak gelişebilir. Günümüzde, çeşitli kurumlar ve varsayımlar olmasına rağmen, disleksinin nedeni ve tedavi yolu bilinmemektedir. Bu nedenle, çocuğumuz disleksi ise, neden disleksi olduğuna takılmayıp, bundan sonra ne yapmalıyız sorusu üzerine odaklanmalıdır.

**"Dislekside erken tanı, çocuğun okuma becerisinin geliştirilmesi, gelecekte alacakları eğitimin nasıl olması gerektiğini belirlemek açısından çok önemlidir. "**



## Okul Öncesi Dönem Belirtileri

Konuşmada gecikme  
Yeni sözcükleri yavaş öğrenme  
Konuşurken anlama en uygun kelimeyi seçmede zorluk  
Kafiyeli sözcükleri öğrenmede güçlük  
Yön ve zaman kavramları konusunda sorunlar.

## İlköğretim Başında Belirtiler

Alfabadeki harf dizinini öğrenmede güçlük  
Seslerin karşılığı olan harfleri bulmada güçlük  
Hecelemede güçlük  
Sözcükleri, nesne ve kavram isimlerini hatırlamada güçlük  
Yazılı sözcükleri seslendirmede güçlük  
Yazılı kelimeleri öğrenme ve hatırlamada zorluk  
Okurken kelime, satır atlama sözcüklerin sonuna ek ekleme ve ekleri okumama

## Disleksiye Eşlik Eden Diğer Öğrenme Güçlükleri

Yazma Bozukluğu ( Disgraphia): El göz koordinasyonundaki bozukluk nedeniyle ortaya çıkan yazma güçlüğüdür.  
Dikkat Eksikliği Hiperaktivite Bozukluğu:  
Disleksilerin %12-%24'ünde görülür.